

## NOTAT

21. april 2005  
IS  
Eksp.nr. 185311  
/kwe-dep

### **Referat rådsmøde (Konkurrenceevne) 18. april 2005 - økonomi- og erhvervsministerens punkter**

#### **1a. Opfølgning på DER:Lissabon -strategi**

Kommissionen fremlagde sit udkast til integrerede retningslinjer for vækst og beskæftigelse 2005-2008.

Der var enighed om, at Konkurrenceevnerådet skal bidrage til implementeringen af Lissabon-strategien om vækst og beskæftigelse med fokus på de mikroøkonomiske aspekter. Der var også enighed om en operationel og praktisk implementering af de kommende integrerede retningslinjer på grundlag af Kommissionens oplæg, der skal følges op med effektive nationale handlingsplaner.

Formandskabet konkluderede, at der var enighed om at afholde et rådsmøde (Konkurrenceevne) den 10. maj 2005, hvor Rådet vil vende tilbage til sagen.

#### **1b. Bedre regulering – forenkling af lovgivningen**

Kommissionen præsenterede sin meddelelse om bedre regulering (KOM(2005)97). Kommissionen lagde især vægt på reguleringens betydning for konkurrenceevnen; bedre regulering handler om at regulere mere effektivt og øge kvaliteten, samtidigt med at erhvervslivets omkostninger nedbringes. EU-lovgivningen må tilpasses de moderne behov.

Der var opbakning til det forelagte forslag til indsatsområder og en generel understregning af, at der nu var behov for at nå konkrete resultater. En række delegationer lagde stor vægt på, at det i forbindelse med regelforenklingsindsatsen var vigtigt at tage hensyn til alle 3 søjler i bæredygtighedsstrategien - økonomi, miljø og de sociale aspekter.

UK oplyste, at man vil benytte sit kommende formandskab til at forstærke konkurrenceevnetilgangen.

Danmark støttede Kommissionens oplæg. Danmark oplyste endvidere om danske erfaringer med brug af en systematisk metode til måling af administrative byrder og fastsættelse af kvantitative målsætninger, som både vil kunne forbedre virksomhedernes rammevilkår nationalt og på EU-niveau.

Formandskabet konkluderede, at man vil vende tilbage til spørgsmålet på rådsmødet (Konkurrenceevne) den 6.-7. juni 2005.

## **2. Rammeprogram for konkurrenceevne og innovation**

Kommissionen præsenterede udkastet til rammeprogrammet for konkurrenceevne og innovation (CIP) og lagde vægt på, at det integrerede program var et afgørende instrument til at nå Lissabon-målsætningen. Kommissionen understregede, at CIP er komplementært til Kommissionens forslag til 7. rammeprogram for forskning og teknologisk udvikling.

Formandskabet takkede for præsentationen og oplyste, at formandskabet forudså en drøftelse af CIP på det kommende rådsmøde (Konkurrenceevne) den 10. maj 2005.

## **6. Rådskonklusioner om bæredygtig europæisk turisme**

Der var i øvrigt enighed om rådskonklusionerne om bæredygtig europæisk turisme.